

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18/07/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del Servicio de Consultoría de Obra para la Supervisión de la Actualización y Complementación del Expediente Técnico del Proyecto Denominado: "Mejoramiento y Ampliación de los Sistemas de Agua Potable, Alcantarillado y Tratamiento de Aguas Residuales de las Localidades de Bellavista, Limón y Porvenir-Bellavista- San Martín" con CUI N°2234843..						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	EXPEDIENTES TECNICOS						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	43						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI N°2234843.					
		Documento que declaró la viabilidad	22/05/2012					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N°362-GRSM-PEHCBM/DEYP	Fecha de recepción	13/06/2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	/	De oficio	/	Con motivo de observaciones	/	
		Fecha de la tercera versión	/	De oficio	/	Con motivo de observaciones	/	
		Fecha de la cuarta versión	/	De oficio	/	Con motivo de observaciones	/	
		Fecha de la quinta versión	/	De oficio	/	Con motivo de observaciones	/	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		/	Fecha de aprobación	/		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		/	Fecha de inicio de vigencia	/		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	NINGUNO							
	NINGUNO							
	NINGUNO							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
NINGUNO							
NINGUNO							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NO SE REALIZARON OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DIAZ HUAMAN JULIO CESAR

ING. JULIO CESAR DIAZ HUAMAN
CONSULTOR DE OBRA
JR. MICHAELA BASTIDAS N° 402 TARAPOTO - 942486731 ingenierojuliodiaz@gmail.com

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO

Pb: "Mejoramiento y ampliación de los sistemas de agua potable, alcantarillado y tratamiento de aguas residuales de las localidades de Bellavista, Limón y Porvenir - Bellavista-San Martín"-CUI N° 2234843.

Nº	DESCRIPCIÓN	UNID	CANTIDAD	% Part.	Costo de Supervisión Expediente Técnico		
					Costo U. (S/)	Tiempo	Parcial (S/)
A	COSTO DIRECTO						
A.1	Personal Profesional Clave						
1	Jefe de Supervisión	Mes	1.00	100	10,000.00	10.00	100,000.00
2	Especialista en en Sistemas de Agua Potable	Mes	1.00	100	7,500.00	5.00	37,500.00
3	Especialista en en Sistemas de Alcantarillado Sanitario	Mes	1.00	100	7,500.00	5.00	37,500.00
4	Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia	Mes	1.00	100	7,500.00	2.00	15,000.00
5	Especialista en Plantas de Tratamiento de Agua Potable	Mes	1.00	100	7,500.00	4.00	30,000.00
6	Especialista en Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales	Mes	1.00	100	7,500.00	4.00	30,000.00
A.2	PERSONAL TÉCNICO NO CLAVE Y AUXILIAR						
1	Especialista en Diseño y Cálculo Estructural	Mes	1.00	100	7,500.00	5.00	37,500.00
2	Espec. En Metrados, Costos, Presupuesto y Programación	Mes	1.00	100	7,500.00	5.00	37,500.00
3	Especialista en Diseño y Cálculo Eléctrico y/o Equipo Eléctrico Mecánico	Mes	1.00	100	7,500.00	5.00	37,500.00
4	Especialista en Sistemas de DE AUTOMATIZACIÓN-SCADA	Mes	1.00	100	7,500.00	5.00	37,500.00
6	Secretaria	Mes	1.00	50	2,250.00	10.00	11,250.00
COSTO DIRECTO (CD)							411,250.00
GASTOS GENERALES							41,125.00
UTILIDAD (5% CD)							20,562.50
SUB TOTAL (ST)							483,218.75
IGV (18% ST)							86,979.38



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)


COSTO TOTAL						570,198.13
-------------	--	--	--	--	--	------------

Son: *Quinientos Setenta Mil Ciento Noventa y Ocho con 13/100 soles sin IGV.*

Plazo de prestación de servicio de Consultoría de Obra para la Supervisión de la Actualización y Complementación del Expediente Técnico: 300 días calendario.

Numero de celular: 942486731


Sin otro particular me suscribo de usted, no sin antes expresarle las muestras de mi especial consideración y estima.


Ing. Julio César Díaz Huamán
INGENIERO CIVIL
Reg. C.I.P. N° 80890

1

RIMARACHIN FLORES JOSELITO

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO						
P: "Mejoramiento y ampliación de los sistemas de agua potable, alcantarillado y tratamiento de aguas residuales de las localidades de Bellavista, Unión y Paracuri - Bellavista-San Martín"-CUI N° 2234843.						
Costo de Supervisión Expediente Técnico						
N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	CANTIDAD	% Part.	Costo U. (S/)	Parcial (S/)
A. COSTO DIRECTO						
A.1. Personal Profesional Clave						
1	Supervisor de Proyecto	Mes	1.00	100	12,000.00	10.00
2	Especialista en en Sistemas de Agua Potable	Mes	1.00	100	30,000.00	5.00
3	Especialista en en Sistemas de Alcantarillado Sanitario	Mes	1.00	100	30,000.00	5.00
4	Especialista en Mecánica de Suelos y Estructuras	Mes	1.00	100	20,000.00	2.00
5	Especialista en Plantas de Tratamiento de Agua Potable	Mes	1.00	100	20,000.00	4.00
6	Especialista en Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales	Mes	1.00	100	20,000.00	4.00
A.2. PERSONAL TECNICO NO CLAVE Y AUXILIAR						
1	Especialista en Diseño y Cálculo Estructural	Mes	1.00	100	20,000.00	5.00
2	Espec. En Medición, Costos, Presupuesto y Programación	Mes	1.00	100	8,000.00	5.00
3	Especialista en Diseño y Cálculo Eléctrico y/o Equipo Eléctrico Mecánicos	Mes	1.00	100	30,000.00	5.00
4	Especialista en Sistemas de DE AUTOMATIZACIÓN-SCADA	Mes	1.00	100	30,000.00	5.00
6	Secretaría	Mes	1.00	100	3,000.00	5.00
COSTO DIRECTO (CD)						525,000.00
GASTOS GENERALES						52,500.00
UTILIDAD (5% CD)						26,250.00
SUB TOTAL (ST)						603,750.00
IGV (18% ST)						108,675.00
COSTO TOTAL						712,425.00


José Luis Rimarachin Flores
INGENIERO CIVIL
CIP: 61342



ENTIDAD

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

Expediente Tecnico

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

04

N°	DESCRIPCIÓN	UNID	CANTIDAD	% Part.	Costo de Supervisión Expediente Técnico		
					Costo U. (s/)	Tiempo	Parcial (s/)
A	COSTO DIRECTO						
A.1	Personal Profesional Clave						
1	Jefe de Supervisión	Mes	1.00	100	10,000.00	10.00	100,000.00
2	Especialista en en Sistemas de Agua Potable	Mes	1.00	100	8,000.00	5.00	40,000.00
3	Especialista en en Sistemas de Alcantarillado Sanitario	Mes	1.00	100	8,000.00	5.00	40,000.00
4	Especialista en Mecanica de Suelos y Geotecnia	Mes	1.00	100	7,500.00	2.00	15,000.00
5	Especialista en Plantas de Tratamiento de Agua Potable	Mes	1.00	100	7,500.00	4.00	30,000.00
6	Especialista en Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales	Mes	1.00	100	7,500.00	4.00	30,000.00
A.2	PERSONAL TECNICO NO CLAVE Y AUXILIAR						
1	Especialista en Diseño y Cálculo Estructural	Mes	1.00	100	8,000.00	5.00	40,000.00
2	Espec. En Metrados, Costos, Presupuesto y Programación	Mes	1.00	100	8,000.00	5.00	40,000.00
3	Especialista en Diseño y Cálculo Eléctrico y/o Equipo Electrico Mecánico	Mes	1.00	100	7,500.00	5.00	37,500.00
4	Especialista en Sistemas de DE AUTOMATIZACIÓN -SCADA	Mes	1.00	100	7,500.00	5.00	37,500.00
6	Secretaria	Mes	1.00	50	2,400.00	10.00	12,000.00
COSTO DIRECTO (CD)							422,000.00
GASTOS GENERALES							42,217.16
UTILIDAD (5% CD)							21,100.00
SUB TOTAL (ST)							485,317.16
IGV (18% ST)							87,357.09
COSTO TOTAL							572,674.25

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 570,198.13 (Quinientos Setenta Mil Ciento Noventa y Ocho con 13 /100 Soles) incluido el IGV				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

N°	DESCRIPCIÓN	UNID	CANTIDAD	% Part.	Costo de Supervisión Expediente Técnico		
					Costo U. (s/)	Tiempo	Parcial (s/)
A	COSTO DIRECTO						
A.1	Personal Profesional Clave						
1	Jefe de Supervisión	Mes	1.00	100	10,000.00	10.00	100,000.00
2	Especialista en en Sistemas de Agua Potable	Mes	1.00	100	8,000.00	5.00	40,000.00
3	Especialista en en Sistemas de Alcantarillado Sanitario	Mes	1.00	100	8,000.00	5.00	40,000.00
4	Especialista en Mecanica de Suelos y Geotecnia	Mes	1.00	100	7,500.00	2.00	15,000.00
5	Especialista en Plantas de Tratamiento de Agua Potable	Mes	1.00	100	7,500.00	4.00	30,000.00
6	Especialista en Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales	Mes	1.00	100	7,500.00	4.00	30,000.00
A.2	PERSONAL TECNICO NO CLAVE Y AUXILIAR						
1	Especialista en Diseño y Cálculo Estructural	Mes	1.00	100	8,000.00	5.00	40,000.00
2	Espec. En Metrados, Costos, Presupuesto y Programación	Mes	1.00	100	8,000.00	5.00	40,000.00
3	Especialista en Diseño y Cálculo Eléctrico y/o Equipo Electrico Mecánico	Mes	1.00	100	7,500.00	5.00	37,500.00
4	Especialista en Sistemas de DE AUTOMATIZACIÓN -SCADA	Mes	1.00	100	7,500.00	5.00	37,500.00
6	Secretaria	Mes	1.00	50	2,400.00	10.00	12,000.00
COSTO DIRECTO (CD)							422,000.00
GASTOS GENERALES							42,217.16
UTILIDAD (5% CD)							21,100.00
SUB TOTAL (ST)							485,317.16
IGV (18% ST)							87,357.09
COSTO TOTAL							572,674.25



4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO			
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13/07/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO
			17/07/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.		
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.		

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	<p style="text-align: center;">GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN PROYECTO ESPECIAL MALLAGA CENTRAL Y BAO MAYO</p> <p style="text-align: center;">----- <i>Lic. Adm. Olimda Guerrero Santacruz</i> SECRETARIA DE ECONOMIA Y FINANZAS</p>				
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.